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fotogrametrijos metodas buvo analizuojamas atliekant po du skrydžius 74 ir 100 m 
aukštyje. Užfiksuojant duomenis iš mažesnio aukščio gaunami išsamesni vaizdai, 
tačiau dėl įvairių kliūčių, tokių kaip kranai, aukšti pastatai ar elektros stulpai, 
skrydžiai iš mažesnio aukščio gali būti nesaugūs, o duomenų gavimo ir apdorojimo 
procesas labai pailgėja ir gali būti neefektyvus. Atsižvelgiant į gamintojų 
rekomendacijas ir taikymo praktikas, optimalus duomenų gavimo aukštis paprastai 
svyruoja nuo 70 iki 100 m virš žemės lygio. Eksperimento metu fiksuojant vaizdus 
iš 74 m aukščio, fizinis vieno pikselio vaizde dydis, atitinkantis tikrąjį žemės 
paviršių (GSD), buvo 2,03 cm/px, o fiksuojant vaizdus iš 100 m aukščio – 2,74 
cm/px. Duomenys, gauti naudojant RTK ir ŽKT pagrįstas darbo eigas, buvo 
apdoroti naudojant Bentley ContextCapture programinę įrangą, o tolesnė duomenų 
analizė atlikta Bentley Descartes programine įranga. PPK darbo eigos metu gauti 
duomenys buvo apdorojami ir analizuojami Trimble Stratus ir Propeller platformoje. 
Eksperimentinį tyrimą sudarė septyni duomenų rinkiniai, kurie buvo analizuojami 
lyginant kontrolinių taškų tikslumą ir išmatuotų žemės tūrių įvertinimą, atsižvelgiant 
į žemės darbų valdymo proceso efektyvumą ir duomenų patikimumą. Eksperimento 
schema parodyta 88 pav. 

 
88 pav. Eksperimentinio tyrimo schema 

Kontroliniai taškai naudojami fotogrametrinio modelio masteliui nustatyti ir 
turi esminės įtakos modelio tikslumui. Eksperimento metu buvo panaudota 11 
žymeklių, kurie buvo naudojami kaip žemės kontroliniai taškai masteliui nustatyti ir 
modelio tikslumui įvertinti. Tiriamos teritorijos ribos ir kontrolinių taškų išdėstymas 
parodytas 89 pav., a. Žemės tūrio analizė buvo atlikta mėlyna spalva pažymėtose 
ribose. Eksperimente buvo naudojami 0,6 × 0,6 m kontroliniai taškai, pagaminti iš 
faneros su juodai baltu šaškių lentos raštu (89 pav., b). Be to, taikant PPK metodą 
buvo naudojami Propeller Aeropoint 1.0 išmanieji kontroliniai taškai, kurie tarnavo 
kaip bazinės stotys (89 pav., c). 

 
 
 


















































































































